
Comune di Sefro . 
PROVINCIA Dl MACERATA 
Piaua Bellanti n• 1 62025 SEFRO (MC) 
tel. 0737/45118 fax 0737/45513 
Email comune@sefro.sinp.net 

PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 122, comma 7, D.Lgs. 163/06 per l'affidamento dei lavori 
relativi a: 

ATTUAZIONE DEL PRIMO PROGRAMMA "6000 CAMPANILI" - "OPERE Dl 
CONTENIMENTO E INFRASTRUTTURE NELLE FRAZIONI Dl SORTIE VALLE" 

) 

l OGGETTO: J 
CIG: 583905087C ·CUP: G89D14000240001 

·~ lmgorto a base d'asta 233.328,87 

Scadenza presentazione offerte: 04 AGOSTO 2014, ore 13.00 
. 

VERBALE del 05/08/2014 

L'anno duemilaquattordici (2014), addi cinque (5) del mese di agosto, aile ore 9,30 neii'Ufficio Segreteria 

del Comune di SEFRO, e riunita Ia Commissione per l'esperimento della gara al fine di aggiudicare i 

lavori in oggetto, nominata con Oeterminazione del Responsabile Servizio Tecnico n.78 del 04.08.14. La 

Commissione e cosl composta: 

1) Geom. Giovannino Paladini · Responsabile Area Tecnica (Presidente) 
2) Sig. Mauro Bagaglia (componente) 

l :t 
\' ·~ 

3) Sig. Alessandro Poduti (componente verbalizzante) 
Jo ? 

<.0 1> 
II Presidente, dopa avere constatato che Ia sala ave si svolgera Ia gara medesima e aperta a"""-~ico ~ 
affinche Ia stesso vi abbia Iibera accesso, e che nessuno e presente oltre i componenti della 

Commissione, dichiara aperta Ia procedura . 

Premesso che: 

1) con determinazione UTC n.64 del 30.06.2014 ad oggetto: PROGRAMMA 6000 CAMPANILI - j . 
OPERE 01 CONTENIMENTO E INFRASTRUTTURE NELLE FRAZIONI 01 SORTI E VALLE. 
OETERMINA A CONTARRRE. APPROVAZIONE BANOO PER MANIFESTAZIONE ~ 
O'INTERESSE si determinava: 

Ia premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; fY> 
di procedere al/'affidamento dei /avori "OPERE Of CONTENIMENTO E INFRASTRUTTURE NELLE FRAZIONI Of ~ 
SORT/ E VALLE", mediante procedura negoziata previa gara informa/e coinvolgente almena quindici ditte 
specializzate nel settore ai sensi dell'art. 122, comma 7 del d.lgs. n. 16312006; -
di effettuare preliminarmente un'indagine di mercato finalizzata ad individuare l'adeguato numero di operatori 0 
qualificati da invitare alia procedura negoziata selettiva per /'aggiudicazione dei suddetti /avori; '1 
di disporre, a/ fine del rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e proporzionalita previsti dal codice dei contratti ( ' ~ 
pubblici, nonche dei principi generali di economicita, efficienza ed efficacia del/'azione amministrativa, ~· 1...../ 

~.3-: &./i) 

~8f, 



. r:~ """""c o Gif.-· 10 Q ~'f-. 
'T/ ... 

operatori economici da invitare saranno individuati tramite sorteggio tra quel/i che parteciperanno all' indag~e 1i~ . ~...£ 
mercato e che saranno ritenuti idonei; ~ 
di disporre, altresi che if sorteggio sia pubblico; 
di approvare /o schema di avviso per l'indagine di mercato nonche /o schema di domanda allegati alia presente 
determinazione; 
di prendere atto che if CJG del/'intervento risu/ta essere if seguente: 583905087C; 
di dare atto che con Ia presente indagine di mercato sono state forma/mente avviate /e operazione di gara per Ia 
se/ezione dell'impresa affidataria dei /avori in argomento; 
di dare atto, infine, che ai sensi delle normativa vigente in materia, g/i atti della procedura di cui trattasi ed i relativi 
risultati della stessa verranno pubblicati nel/'albo Pretoria del Comune e sui sito internet www.comune.sefro.mc.it 
sezione bandi di gara; 
di dare atto che if Responsabile del Procedimento e stato individuato nella scrivente Geom. Paladini Giovannino 
Responsabi/e del Servizio Tecnico; 
di dare atto che l'intervento trova integrale copertura finanziaria nel finanziamento concesso dal Ministero delle 
lnfrastrutture. 

2) in data 15.07.2014 si e tenuto il sorteggio a seguito del quale sono state estratte le n.15 ditte da 
invitare come da verbale prot.2408 ; 

3) con determinazione UTC n. 72. del19.07.2014 si determinava: 

di PRENDERE ATTO ed APPRVARE if verbale di sorteggio in data 15.07.2014; 
di DARE CORSO alia procedura ai sensi de/l'art. 122, comma 7 del d./gs. n. 16312006 e per /'effetto invitare 
mediante pee /e n.15 ditte estratte; 
di APPROVARE i seguenti schemi di documenti per l'esp/etamento della procedura, 
determinazione qua/e parte integrante e sostanzia/e: 

a) Lettera di invito; 
b) Model/a 1-/stanza; 
c) Model/a 1 bis- /done ita morale; 
d) Model/a 1ter- Familiari conviventi; 
e) Modelli 2 e 3- Avvalimento; 
~ Model/a 4 - Offerta Economica; -

di assegnare if termine del 0410812014 per Ia ricezione delle offerle data /'urgenza di rispettare if 
disciplinare sottoscritto con if Ministero delle lnfrastrutture e dei Trasporti e /e successive note ministeriali; 

di dare atto: 
ch /'" rt I . d II' It . d. € 372 753 38 . . rt"t e 1mpo o compless!vo e appa o e 1 . 

' 
COS/ npa I 0.' 

lmporto a base d'asta 233.328,87 
Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso) 8.960,81 
lncidenza manodopera (non soggetti a ribasso) 130.463,70 

che /'aggwdlcazlone avverra con 1/ cnteno del : massimo ribasso percentua/e sul/'importo dei /avori a base di gara 
a/ netto degli oneri per J'attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi de/l'art. 82, comma 2), Jettera a) del decreta 
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
che sara prevista /'esc/usione automatica delle offerle anomale; 
che il successivo contratto di appalto, con if qua/e si persegue il fine di realizzare /'opera di che trattasi, sara stipulato 
in forma pubb/ica amministrativa, e /e c/ausole essenziali sono quel/e di cui alia lettera di invito; 

di nominare con successivo atto del sottoscritto, dopa Ia data di presentazione delle offerle, Ia 
commissione deputata al/'espletamento della gara prevista per if giorno 0510812014; 

di dare atto altresi che Ia somma necessaria per Ia realizzazione del/'opera pubblica di che trattasi, di 
complessive € 500.000,00 , e interamente finanziata dal Ministero delle lnfrastrutture e dei Trasporti nefl'ambito del 
"Primo Programma 6000 campanili" 

ENTRATA: TITOLO IV- CAPITOLO 563 - "CONTRJBUTO MIN/STERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI PER 
PROGRAMMA 6000 CAMPANILI" €. 500.000,00= 
USCITA: TITOLO II - CAP.265512 " PROGRAMMA 6000 CAMPANILI CON CONTRUBUTO MINJSTERO 
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI" - E. 500.000,00= 
e di impegnare if capitola 265512 Bilancio 20 14; 

di dare atto che ai sensi dell'art. 122, comma 5, del D. Lgs n. 163106 e s.m.i, Ia lettera d'invito e i risultati 
della procedura di affidamento verranno pubblicati nell'albo Pretoria del Comune e sui sito istituzionale; ~ 'PI 

di dare atto che if Responsabi/e del Procedimento e if sottoscritto Geom. Giovannino Paladini. ~ 
'/:) 
)J 
0 
0 



4) Le lettere di invito con protocollo n. 2462 del22/07/2014 sono state inviate aile seguenti ditte: 

DITTA sede 

1 Mecella sri Matelica 

2 F.lli Betti snc Assisi 

3 Giubilei sri Terni 

4 La strada soc.coop. a r.l. Fano 

5 Fasis di Chiatti V. Cingoli 

6 Gatti - Purini San Severino Marche 

7 Montesi Serra San Quirico 

8 GM Costruzioni Fa no 

9 F.lli Pazzaglia snc Pievebovigliana 

10 Tecnocondotte Castel di Lama 

11 Zappa Benedetto Sui mona 

12 I.C.E.L. Melfi 

13 Edil Service Pergola 

14 Edil Costruzioni Group Montorio al Vomano 

15 Edil Valle Sora 

e pubblicate sui sito istituzionale dell 'ente. L'elenco delle ditte non e stato reso pubblico fino alia 
data di presentazione delle offerte al fine di assicurare il corretto svolgimento della procedura, ai 
sensi dell' art. 13 del Dlgs 163/06. 

i 
~ 

5) La data e l'ora di scadenza per Ia presentazione delle offerte e stata fissata al giorno 04 agosto ~ 
2014, entro e non oltre le ore 13:00 e quelle di apertura delle offerte, aile ore 09 .30 del :;; 
successivo giorno 05 agosto 2014. -2 

c_;--
6) Entro il termine stabilito sono prevenuti n. 12 plichi sigillati contenenti le offerte. 

7) Non sono pervenute offerte ol tre il termine sopraindicato. 



8) Le modalita della gara sono state stabilite nella lettera d'invito e nei suoi allegati, che anche se 

materialmente non allegati al presente verbale, costituiscono parte integrante e sostanziale della 

stesso. 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERA TO 4 , 

II Geom. Giovannino Paladini, in qual ita di Presidente, preliminarmente, da lettura dei termini e .. delle ._) 

modalitil di presentazione delle offerte, come indicato nella lettera d'invito e relativi allegati. ~ 
La Commissione, prende atto che entro il termine stabilito per Ia presentazione delle offerte, fissato nella ~ ) 
lettera d'invito sono pervenuti n.12 plichi chiusi e sigillati regolarmente, contenenti atti di partecipazione \... ) 

alia gara in argomento. II presidente procede quindi a numerare i plichi progressivamente per ordine di 

arrivo nel seguente modo: 

DITTA Protocollo Data 

1 I.C.E .L. 2538 30/07/2014 

2 Fasis di Chiatti V. 2547 31/07/2014 

3 GM Costruzioni 2560 01/08/2014 

4 Giubilei sri 2561 01/08/2014 

5 Tecnocondotte 2562 01/08/2014 ~J:-1' i" 

6 Edil Valle 2563 01/08/2014 '..!:1, 
.se~~~ ..1 ' ( 

7 Gatti - Purini 2564 01/08/2014 'J // 

·~ 
~ "" 

8 La strada soc.coop. a r.l. 2572 02/08/2014 "--- ~ I.., -9 Mecella sri 2587 04/08/2014 

10 F.lli Pazzaglia snc 2588 04/08/2014 

11 Edil Se rvice 2590 04/08/2014 

12 Montesi 2591 04/08/2014 

La Commissione verifica che all'esterno di ogni plica sia apposta Ia dicitura richiesta. 

Procede quindi all 'apertura di ogni plica seguendo l'ordine di numerazione delle buste accertando che 

all 'interno di ognuna ci siano n.2 buste rispettivamente "A" - Documenti Amministrativi , e "8" -

Offerta economica; 

Prosegue quindi, nel predetto ordine, con l'apertura della Busta "A -Documenti Amministrativi" ed 

all'esame della documentazione presentata a corredo dell 'offerta . 

A conclusione della suddetta verifica, risulta che: 

I 



La domanda di partecipazione presentata dalla Ditta Mecella sri risulta presentare mancanze I 

incompletezze I irregolarita essenziali rel ativamente alia dichiarazione sostitutiva punto 2. Lett b) b) bis c) 

e m-ter . Pertanto 

LA COMMISSIONE 

alia luce dell'art. 39 Decreta Legge 9012014 che ha introdotto il comma 2bis all'art.38 del Codice dei 

contratti e del punto 13 - N.B.8 della leltera di invito, decide di sospendere Ia seduta di gara e di 

richiedere alia ditta suddetta l'integrazionelregolarizzazione della documentazione, applicando alia stessa 

una sanzione di €. 233,32 e concedendo il termine fino al 08.08.2014 per provvedere. 

La gara riprendera in sed uta pubblica il giorno 09.08 .2014 ore 11 ,00. 

II presente verbale e chiuso aile ore 13,30. 

Geom. Giovanni no Paladini -
Responsabile Area Tecnica 

(Pres· nte) 

\W~ 


